Página 49   quarta-feira, 23 de Setembro de 2020 Nº 27.842Diário   Oficial
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: R. GONÇALVES DE CARVALHO EIRELI - 26.574.991/0001-
00 - REGIANE GONÇALVES DE CARVALHO.
<END:1191092:49>

<BEGIN:1191175:49>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº. 002/2015

(Processo nº. 399851/2015)

OBJETO: - O presente Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel  nº.
002/2015 tem por objeto prorrogar a vigência constante na Cláusula Nona
- Do Prazo da Vigência;
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/08/2022.
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO  -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
LOCADOR: CARLA PATRÍCIA DE BONFIM MENEZES DE OLIVEIRA.
<END:1191175:49>

<BEGIN:1191273:49>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 001/2015/DETRAN/MT

(PROCESSO N° 15606/2015)

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência
por 60 (sessenta) meses, conforme prevê a CLAUSULA DÉCIMA - DA
VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO, com fulcro no art. 57 da Lei 8.666/93,
do Termo de Cooperação n° 001/2015, que tem por objeto a implantação da
Agência Municipal de Trânsito no município de Canabrava do Norte.
VIGÊNCIA:  29/09/2020 a 28/09/2025
DATA DE ASSINATURA: 14/09/2020
COOPERANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS.
COOPERADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/
MT - JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
<END:1191273:49>

<BEGIN:1191216:49>

PORTARIA Nº 433/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:
N° da Ordem de Fornecimento: 20/2020 - MS SAUDE DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
N° da Ordem de Fornecimento: 21/2020 - FABIO EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
Objeto: Aquisição de materiais de EPI para segurança e combate ao
coronavírus - COVID 19, em atendimento às demandas do Departamento
Estadual de Trânsito de Mato Grosso
Fiscal Titular: Ariane Beatriz De Alpino Moura - Matrícula nº 293429
Fiscal Substituto: Domingos Salve Marques Moreira - Matrícula nº 238141
Gestor Titular: Ariane Beatriz De Alpino Moura - Matrícula nº 293429
Gestor Substituto: Domingos Salve Marques Moreira - Matrícula nº 238141

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 22 de setembro de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1191216:49>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1191129:49>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2020/MTI

DA ESPÉCIE: Contrato que entre si celebram a EMPRESA MATO-GROS-
SENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MTI e a pessoa jurídica
TOTVS S/A.
DO OBJETO: contratação de serviços de manutenção mensal do software
ERP - Enterprise Resource Planning - TOTVS PROTHEUS, incluindo
Suporte e Consultoria através do Sítio na internet e telefônico. Atualizações
e Melhorias, Manutenção Corretiva e Legal, realizados através de “patches”,

“releases” ou “versões” do Sistema Integrado de Gestão Empresarial
Software através de “download” do sítio na internet e/ou através de mídia.
DO VALOR DO CONTRATO: Pela prestação dos serviços objeto deste
instrumento, constantes do quadro demonstrativo da cláusula segunda, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 8.004,13
(oito mil, quatro reais e treze centavos), e o valor anual de R$ 96.049,56
(noventa e seis mil, quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será de 05 (cinco) anos,
contados a partir de 24/08/2020 a 23/08/2025.
ASSINAM: ANTÔNIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA-Diretor-Presidente/
CLEBERSON ANTÔNIO SÁVIO GOMES-Diretor Vice-Presidente/CESÁR
FERNANDO BERRIEL VIDOTTO -Diretor Administrativo/Contratante e o Sr.
MARCIO SANTANA SOUZA /Contratado e o Senhor CARLOS EDUARDO
FIORINI/Contratado.
<END:1191129:49>

<BEGIN:1191130:49>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2018/MTI

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2018/MTI, que entre
si celebram a EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO - MTI a empresa ORION TELECOMUNICAÇÕES
ENGENHARIA S/A.
DO OBJETO: Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze)
meses e a atualização da garantia contratual.
DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: Pelo presente Termo
Aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato nº. 010/2018/MTI, pelo prazo
de 12 (doze) meses, contados a partir de 21/08/2020 a 20/08/2021, com
fundamentação legal no art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor total do presente Termo Aditivo é
de R$ 69.323,69 (sessenta e nove mil, trezentos e vinte e três reais e
sessenta e nove centavos).
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições
estipuladas no Instrumento Contratual nº 010/2018/MTI e Primeiro Aditivo,
que não foram objeto de alteração pelo presente Termo Aditivo, não
estejam em desacordo com as obrigações ora assumidas e não possuam
conflito com seu objeto.
ASSINAM: ANTÔNIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA-Diretor-Presiden-
te/CLEBERSON ANTÔNIO SÁVIO GOMES-Diretor Vice-Presidente/
CIRANO SOARES DE CAMPOS-Diretor de Tecnologia da Informação e
Comunicação/Contratante e o Sr. RODRIGO VELOSO MINUZO-Orion Te-
lecomunicações Engenharia S.A/Contratada

<END:1191130:49>

<BEGIN:1191107:49>

PORTARIA/MTI Nº 0115/2020

O Diretor-Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar RICARDO MARTINS DOS SANTOS, do cargo de
Gerente de Implementação de Software (GISW) da Empresa Mato-gros-
sense de Tecnologia da Informação - MTI, a partir do dia 21 de setembro
de 2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI,
Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2020.

Antônio Marcos de Oliveira
Diretor-Presidente da MTI

<END:1191107:49>

<BEGIN:1191108:49>

PORTARIA/MTI Nº 0116/2020

O Diretor-Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear CLAUDIA MARIA WUM ZANQUETTE, ao cargo de
Gerente de Implementação de Software (GISW) da Empresa Mato-gros-
sense de Tecnologia da Informação - MTI, a partir do dia 21 de setembro
de 2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI,
Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2020.

Antônio Marcos de Oliveira
Diretor-Presidente da MTI

<END:1191108:49>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_Hlk34126548
	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	GOVERNADORIA
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	CAMPO NOVO DOS PARECIS
	COMUNICADO

	SORRISO
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	JUNTA COMERCIAL
	EDITAL

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS